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04.05.2023 – w formie wideokonferencji, 
odbyło się posiedzenie Zespołu problemo-
wego ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń 
socjalnych Rady Dialogu Społecznego. Obra-
dom przewodniczył Jacek Męcina (Konfede-
racja Lewiatan). W trakcie debaty przedstawi-
ciele Ministerstwa Finansów przedstawili 
Wieloletni Plan Finansowy Państwa na lata 
2023–2026, Aktualizację Programu Konwer-
gencji oraz ustosunkowali się do pytań prze-
słanych przed posiedzeniem Zespołu. Strona 
społeczna pogłębiła zagadnienia zawarte  
w WPFP oraz APK. Podczas posiedzenia nie 
podjęto żadnych stanowisk. 

08.05.2023 - w Centrum Partnerstwa Spo-
łecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie Pre-
zydium Rady Dialogu Społecznego. 

08.05.2023 - w Centrum Partnerstwa Spo-
łecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie ple-
narne Rady Dialogu Społecznego. Posiedze-
niu przewodniczył Łukasz Bernatowicz – 
Przewodniczący Rady Dialogu Społecznego, 
Przewodniczący Związku Pracodawców Busi-
ness Centre Club. Porządek obrad obejmował 

debatę dotyczącą Wieloletniego Planu Finan-
sowego Państwa. W imieniu strony rządowej 
wypowiadali się Magdalena Rzeczkowska – 
Minister Finansów, Marlena Maląg – Minister 
Rodziny i Polityki Społecznej oraz Piotr Pat-
kowski – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 
Finansów. W trakcie posiedzenia, Rada przy-
jęła Uchwałę nr 62 Rady Dialogu Społecznego 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania  
z działalności Rady Dialogu Społecznego za 
2022 r.; Uchwałę nr 120 strony pracowników  
i strony pracodawców Rady Dialogu Społecz-
nego w sprawie realizacji kamienia milowego 
z Krajowego Planu Odbudowy dotyczącego 
usprawnienia procesu stanowienia prawa; 
Uchwałę nr 121 strony pracowników i strony 
pracodawców Rady Dialogu Społecznego  
w sprawie poselskiego projektu ustawy  
o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym. 

08.05.2023 - odbyło się posiedzenie Trój-
stronnego Zespołu Branżowego ds. Ochrony 
Zdrowia. W spotkaniu wzięli udział członko-
wie Zespołu reprezentujący związki zawo-
dowe, organizacje pracodawców oraz stronę 
rządową. Pierwszym punktem posiedzenia 
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Zespołu była informacja na temat wdrażania 
znowelizowanej ustawy o sposobie ustalania 
najniższego wynagrodzenia zasadniczego 
niektórych pracowników zatrudnionych  
w podmiotach leczniczych, w tym informacja 
o aktualnych pracach nad retaryfika-
cją świadczeń medycznych, która wejdzie  
w życie 1 lipca 2023 r. Kolejnym punktem po-
siedzenia była kwestia lecznictwa uzdrowi-
skowego.  

09.05.2023 – w Centrum Partnerstwa Spo-
łecznego „Dialog” odbyło się posiedzenie Trój-
stronnego Zespołu Branżowego ds. Pomocy 
Społecznej, któremu przewodniczył Stani-
sław Szwed – Sekretarz Stanu w Minister-
stwie Rodziny i Polityki Społecznej. Spotkanie 
poświęcone było omówieniu projektu ustawy 
o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz 
niektórych innych ustaw.  

15.05.2023 - odbyło się posiedzenie Trój-
stronnego Zespołu Branżowego ds. Przemy-
słu Motoryzacyjnego. W spotkaniu wzięli 
udział członkowie Zespołu reprezentujący 
związki zawodowe, organizacje pracodawców 
oraz stronę rządową. W pierwszej części po-
siedzenia przedstawiciel strony pracodaw-
ców przedstawił informację na temat  wpływu 
regulacji unijnych ws. wprowadzenia zakazu 
sprzedaży nowych spalinowych samochodów 
osobowych od 2035 r. i możliwości stosowa-
nia paliw syntetycznych (e-paliw) oraz norm 
emisji spalin Euro 7/VII na sektor motoryza-
cyjny w Polsce. Pod nadzorem Ministra Kli-
matu i Środowiska powołano komitet monito-
rujący realizację planu elektromobilności 
przyjętego w 2017 r. przez Radę Ministrów. 
Przedstawiciel Ministerstwa Rozwoju i Tech-
nologii przypomniał o Strategii Produktywno-
ści 2030, która określa horyzontalne działania 
w ramach polityki przemysłowej do 2030 r. 
Jednym z mechanizmów Strategii jest kon-
trakt branżowy Projekt dokumentu progra-
mowego przygotowanego przez organizacje  

reprezentatywne branży zostanie poddany 
analizie po przekazaniu do Ministra Rozwoju  
i Technologii.  

15.05.2023 - w siedzibie Ministerstwa Infra-
struktury odbyło się posiedzenie Trójstron-
nego Zespołu Branżowego ds. Kolejnictwa. 
Obradom przewodniczył, Sekretarz Stanu  
w Ministerstwie Infrastruktury, Andrzej Bittel, 
współprzewodniczący Zespołu. Na początku 
spotkania Minister Andrzej Bittel poinformo-
wał o zakończeniu prac nad nowelizacją Ko-
deksu karnego w wyniku, której wprowa-
dzono status funkcjonariusza publicznego dla 
niektórych stanowisk kolejowych. Następnie 
omówiono kwestię procedur prawnych doty-
czących postępowania w stosunku do pra-
cowników kolei w związku z wypadkami kole-
jowymi oraz procedury wpływające na możli-
wość kontynuowania ruchu pociągów po po-
trąceniu osób postronnych. Strona społeczna 
jak i strona pracodawców kolejowych zade-
klarowały współpracę z Ministerstwem Infra-
struktury w dalszych pracach nad zmianą 
przepisów odnoszących się do zagadnień 
związanych z bezpieczeństwem na kolei. 

15.05.2023 – 15 maja Międzynarodowym 
Dniem Rodziny zainicjowany przez Zgroma-
dzenie Ogólne ONZ w 1993 r. W Polsce jednym 
ze sposobów na przybliżenie idei tego dnia 
jest akcja Dwie godziny dla Rodziny wypro-
mowana przez Instytut Humanites. Jej celem 
jest podkreślenie istoty budowania mocnych, 
dobrych i trwałych relacji z bliskimi. W tym 
roku Instytut Humanites zaproponował motto 
akcji: „Z pasjami przez pokolenia”.   

22.05.2023 - w CPS „Dialog” odbyło się po-
siedzenie Trójstronnego Zespołu Branżowego 
ds. Rozwoju Przemysłowego Potencjału 
Obronnego i Modernizacji Technicznej Sił 
Zbrojnych. Omawiano temat perspektyw  
i rozwoju polskiego przemysłu pancernego  
w związku z decyzjami MON i PGZ S.A, ze 
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szczególnym uwzględnieniem Zakładów Me-
chanicznych BUMAR-ŁABEDY”. Przedstawi-
ciele Ministerstwa Obrony Narodowej przed-
stawili informację na temat stanu realizacji 
zamówień MON w polskich zakładach zbroje-
niowych i lotniczych ze szczególnym 
uwzględnieniem Grupy PGZ, na rok 2023 i lata 
następne. Przedstawiona została również in-
formacja na temat Programu modernizacji 
śmigłowców W-3 Sokół, jej stan zaawanso-
wania i przewidywany czas realizacji, a także 
informacja nt. pozostałych programów śmi-
głowcowych: Perkoz, Kruk, Kondor. 

26.05.2023 - w sali koncertowej Narodowej 
Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia  
w Katowicach odbyła się XXVIII Wielka Gala 
Izby Rzemieślniczej w Katowicach. Patronat 
Honorowy nad wydarzeniem objął Prezydent 
RP Andrzej Duda. Izba Rzemieślnicza oraz 
Małej i Średniej Przedsiębiorczości w Katowi-
cach wyróżniła 21 firm w konkursach Firma  
z Jakością, Firma z Przyszłością, Firma Ro-
dzinna, Spolegliwy Przyjaciel Rzemiosła, 
Młode Talenty Rzemiosła i przyznała najważ-
niejszy tytuł Rzemieślnika Roku 2022. Do-
radca Prezydenta RP Agnieszka Lenartowicz-
Łysik dokonała aktu wręczenia Odznaczeń 
Państwowych.  

30.05.2023 - w sali im. Jana Kilińskiego  
w Pałacu Chodkiewiczów w Warszawie, obra-
dował sprawozdawczy Kongres Rzemiosła 
Polskiego. Obrady prowadziło Prezydium pod 
przewodnictwem Wiceprezesa Związku Rze-
miosła Polskiego, Janusza Kowalskiego. Ob- 
rady tegorocznego Kongresu rozpoczęło wy- 
 

 

 

 

 

stąpienie Prezesa Związku Rzemiosła Pol-
skiego, Jana Gogolewskiego, który przedsta-
wił sprawozdanie z prac Zarządu w okresie od 
lipca 2022 r. do maja 2023 r. Sprawozdanie 
zostało przyjęte przez Kongres jednogłośnie. 
Kongres udzielił także absolutorium Preze-
sowi i Zarządowi Związku Rzemiosła Pol-
skiego.  

30.05.2023 - odbyło się posiedzenie Zespołu 
problemowego ds. ubezpieczeń społecznych 
RDS z udziałem Stanisława Szweda, Sekreta-
rza Stanu w Ministerstwie Rodziny i Polityki 
Społecznej. Spotkaniu przewodniczył Krzysz-
tof Kisielewski (FZZ). Posiedzenie poświę-
cone było rozpoczęciu dyskusji dot. przeglądu 
systemu emerytalnego, który jest jednym  
z  tematów w ramach programu prac Rady 
RDS na 2023 r. w tym poruszano kwestie do-
tyczące emerytur stażowych i pomostowych. 
Następnie przekazano informacje po spotka-
niu grupy roboczej w sprawie niewygasają-
cego charakteru emerytur pomostowych oraz 
przeglądu grup zaliczonych i pretendujących 
do wykazu prac o szczególnym charakterze. 
W dalszej części posiedzenia rozmawiano  
o sytuacji kobiet w systemie emerytalnym  
z perspektywy okresowej emerytury kapita-
łowej. Dyskusja ta będzie kontynuowana na 
kolejnym posiedzeniu. Na końcu rozmawiano 
o sytuacji ubezpieczonych zatrudnionych  
w szczególnych warunkach ubiegających się 
o przyznanie emerytury pomostowej, którzy 
napotykają na trudności w ich uzyskaniu ze 
strony Zakładów Ubezpieczeń Społecznych. 

 


